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Høring Eventuell justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S 

Vi viser til Kunnskapsdepartementets brev av 13. mai 2019 vedrørende høring av eventuell 

justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S.  

 

Innledningsvis vil vi slutte oss til tilbakemeldingen fra sektorene om at 

publiseringsindikatoren har tjent norsk forskning godt og at apparatet rundt 

publiseringsindikatoren må tas vare på og utnyttes i overgangen til åpen publisering. Vi 

mener at det fortsatt bør tilstrebes at publiseringsindikatoren, inkludert utregning av 

publiseringspoengene, er harmonisert på tvers av universitets- og høyskolesektoren, de 

regionale helseforetakene og instituttsektoren.  

 

Alternativ 1:  

Helse- og omsorgsdepartementet mener at det er ønskelig å fortsette med dagens indikator 

uendret, alternativ 1.   

 

Begrunnelse: 

Utgangspunktet for høringen er at åpne kanaler er underrepresentert i nivå 2 og at dette kan 

skape en målkonflikt mellom kravene i Plan S og insentivet i resultatbasert finansiering om å 

publisere i tidsskriftene med høyest kvalitet. Med avtalene som er forhandlet frem har vi 

imidlertid lykkes med å åpne opp viktige tidsskrifter. Dersom vi gjennom forhandlinger kan nå 

målet til Plan S om å åpne de viktigste tidsskriftene, vil problemstillingen om at åpne kanaler 

er underrepresentert i nivå 2 etter vår vurdering ikke lenger være reell.  

 

Helse- og omsorgsdepartementet mener det er mer hensiktsmessig å følge sporet med 

forhandlinger, heller enn å gjøre endringer i publiseringsindikatoren, i hvert fall på det 

nåværende tidspunkt. Ettersom den endelige veilederen for implementering av Plan S har 
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Side 2 
 

utsatt fristen ett år, er vi gitt mer tid både til forhandlinger med forlag og for å forberede 

overgangen lokalt. I det videre vil det være viktig med fortsatt involvering av fagrådene for 

vurdering av kvaliteten på åpne kanaler i sine fagfelt, og i vurderingen av hvilke kanaler som 

er viktigst for norske forskere å få åpnet opp.  

 

Det bør også være et mål at avtalen som er inngått inkluderer flere enn de 44 institusjonene 

som nå er omfattet av den. Eksempelvis er ikke helseforetakene uten universitetsfunksjon 

inne, heller ikke Folkehelseinstituttet. Det er vår forståelse at ansatte ved 

universitetssykehusene med bistilling ved universitetene får tilgang.  

  

Alternativ 2:  

Helse- og omsorgsdepartementet støtter ikke alternativ 2 - Fortsette med dagens indikator 

uendret, i kombinasjon med en egen indikator som belønner åpen publisering, enten på 

begge nivåer eller bare på nivå 2 

 

Begrunnelse: 

Alternativ 2 kunne være en mulighet, men vi er usikre på virkningene av den over tid, for 

eksempel om den vil dreie publiseringsmønsteret i en uønsket retning. Vi er kjent med at det 

er en utvikling på nivå 1 der nye forlag som bare utgir åpne tidsskrifter og sørger for svært 

kort publiseringstid mot betaling, tar større andeler av det norske forfattermarkedet. En kan 

se for seg at en egen indikator for åpen publisering kunne forsterke en slik utvikling.  

 

Vårt fremste argument for alternativ 1 er likevel at vi vurderer forhandlinger som et godt 

virkemiddel for å få en god representasjon av åpne kanaler på nivå 2.  

 

Alternativ 3:  

Helse- og omsorgsdepartementet støtter ikke alternativ 3 – Beholde nivå 2, men midlertidig 

sette uttellingen lik nivå 1 i en overgangsperiode  

 

Begrunnelse: 

Nivåinndelingen i dagens publiseringsindikator bidrar til at det opprettholdes et kvalitetsfokus 

i publiseringen av vitenskapelige artikler. Nivå 2 velges fordi forskere ønsker å publisere sine 

beste arbeider i internasjonalt ledende kanaler. Det er etter vårt syn viktig at denne 

muligheten finnes.  

 

 

Med hilsen 

 

Siv Wurschmidt (e.f.) 

avdelingsdirektør 
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